
2026 年 1 月吉日 

会員様各位 

 

株式会社ＩＮＳＰＡ 

 

キャッシュレス決済の導入と現金取り扱い終了のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

この度、近年の社会情勢の変化および利便性の向上を目的として、2026 年 2 月 1 日より順次キャッ

シュレス決済の導入を開始いたします。これに伴い、2026 年 4 月 1 日をもって店頭でのお支払いを

「完全キャッシュレス化」し、現金のお取り扱いを終了させていただくこととなりました。 

これまで現金でのお支払いをご利用いただいておりましたお客様にはご不便をおかけいたしますが、 

時代の変化に合わせた円滑で快適なサービス提供のため、何卒ご理解とご協力のほどお願い申し上げま

す。 

今後とも変わらぬお引き立てを賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

導入スケジュール ： 2026 年 2 月から 4 月にかけて、以下のように移行させていただきます。 

期間 内容 

2026年 2月 1日（日）〜 キャッシュレス決済の順次導入開始（準備が整った店舗から） 

2026年 2月 1日 〜 3月 31日 移行期間： キャッシュレス・現金の併用が可能  

2026年 4月 1日（水）〜 完全キャッシュレス化： 現金取り扱い終了 

 

利用可能な決済手段 

導入後は、以下の幅広い決済方法に対応する予定です。 

・クレジットカード： Visa、Mastercard、JCB 等  

・電子マネー： 交通系 IC、iD、QUICPay 等  

・QR コード決済： PayPay、楽天ペイ、d 払い 等  

※一部の決済サービスでは、利用承認に遅れが生じる可能性があります。 

 

以上 


